



- a) Área Solicitante: SHyMA (REC-2021-RT-102).
- b) Los elementos deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.
- c) Los elementos a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.
- d) DESCRIPCIÓN Renglón N° 02: Semimáscara MSA 200 advantage  
Hechas de goma termoplástica ligera y suave. Debe proporcionar un ajuste adaptable eliminando puntos de presión
- e) DESCRIPCIÓN Renglón N° 04: Barbijo N95 tipo 3M 8511  
Respirador libre de mantenimiento apto para trabajos de rectificado, pulido, barrido, embolsado u otros trabajos con calor y producción de polvo. Aprobación NIOSH.
- f) DESCRIPCIÓN Renglón N° 08: Guantes de badana Confeccionados de acuerdo con las normas IRAM 3600 y poseer el sello del mismo "S" de la Secretaría de Industria, Comercio, y Minería. Deben cumplir con la Resolución 299/11 y 896/99.
- g) DESCRIPCIÓN Renglón N° 011: Amarre con mosquetón doble  
Dos ramas. Ancho 35 mm. Longitud de cada rama 1500mm. Conectores de 19 mm y 50 mm. Amortiguador de energía con banda de seguridad. Banda "elástica" de fibra sintética de alta tenacidad. Elemento de amarre anticaída apto para formar parte de un sistema anticaídas.  
Conectores con protección antiabrasiva 1 de 19 mm de apertura y 2 de 50 mm de apertura. Costuras automáticas con atraque. Amortiguador de energía con banda de seguridad.
- h) Los elementos que el adjudicatario entregue, deberán responder a la Norma IRAM y "S" (Secretaría de Industria comercio y Minería) correspondiente al producto.
- i) RECEPCIÓN TÉCNICA  
En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.

**Aclaración:**

**Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, C.U.I.T. N° 30-54669396-8, N° Inscripción Impuesto de Sellos de la Provincia de Córdoba N° 48001408.**

**Impuesto de Sellos pagado por Declaración Jurada, mes junio, año 2021, Impuesto U\$S 13,86**

**El pago del Impuesto de Sellos deberá ser efectivizado mediante transferencia bancaria al Banco de la Nación Argentina Sucursal Río Tercero – Cuenta Corriente N° 0436 20001/88 CBU N° 0110436720043620001884, enviando constancia del depósito a la dirección de correo electrónico: [tesoreria.rt@fm.gob.ar](mailto:tesoreria.rt@fm.gob.ar)**



Córdoba, 19 de Abril de 2021

Sres.  
FABRICA MILITAR RIO TERCERO  
PROCESO DE COMPRA CAB-2021-RT-020  
OBJETO: EPP

PROCEDIMIENTO N° CAB-2021-RT-026 - OBJETO: EPP

El que suscribe Pablo Ezito, DNI 21.933.320, con domicilio legal en la calle 1437 del C20010165, Localidad Córdoba, Teléfono 35165162, E-Mail pablo.esposito@ar, en representación de la empresa Soldaar SRL, CUIT 30570818231, luego de interiorizarse de las Condiciones particulares y técnicas que rigen la presente contratación, aceptando la totalidad de todas las condiciones mencionadas, indica que la oferta presentada asciende a la suma de U\$S 47314 + IVA se compone de la siguiente forma:

NOTA DE COTIZACIÓN

RENGLO N	CANT.	UD.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PLAZO DE ENTREGA
1	14	PAR	BOTA ESCORPIO CON PUNTERA COLOR NEGRO	USD 11,96	USD 167,44	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
2	30	UNI	SEMIMASCARA MSA ADV. 200	USD 18,11	USD 543,30	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
3	40	PAR	FILTRO 3M 6001 -PAR	USD 21,58	USD 863,20	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
3	40	PAR	<u>ALTERNATIVA:</u> FILTRO AIR SAFETY AIR F600V	USD 18,80	USD 752,00	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.

4	200	UNI	MASCARILLA FRAVIDA 5410 C/VALVULA	USD	0,93	USD	186,00	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
5	140	UNI	MAMELUCO TYVEK - NO COTIZA-					
5	140	UNI	<u>ALTERNATIVA:</u> MAMELUCO DELTA PLUS DT115	USD	6,18	USD	865,20	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
6	100	PAR	GUANTE NITRILO / POLIESTER BILVEX TALLE 10	USD	2,18	USD	218,00	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
7	120	PAR	GUANTE DE ALGODÓN MOTEADO SARKO 403121 TALLE 8	USD	0,55	USD	66,00	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
8	78	PAR	GUANTE VAQUETA SEGOD TALLE 11 COD. 401289	USD	1,81	USD	141,18	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
9	50	PAR	GUANTE DESCARNE SOLDADOR STEELPRO FOR KEVLAR COD. 401102	USD	4,88	USD	244,00	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
10	40	PAR	GUANTE NITRILO LIVIANO DELTA PLUS NI015	USD	2,24	USD	89,60	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
11	6	UNI	COLA DE AMARRE C/AMORTIGUADOR BRALT BR-230	USD	14,03	USD	84,18	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
12	40	UNI	ANTIPARRA LIBUS NEW CLASSIC	USD	6,70	USD	268,00	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
13	25	UNI	PROTECTOR AUDITIVO LIBUS L-320 PARA CASCO	USD	11,39	USD	284,75	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
14	1	UNI	PROT. AUD. LIBUS QUANTUM TRIPLE ALETA	USD	0,29	USD	0,29	20/30 DIAS HABILES DESDE O.C.
SUBTOTAL						USD	4.773,14	
IVA						USD	1.002,36	
TOTAL						USD	5.775,50	
GARANTIA DE OFERTA						USD	286,77	

Los precios son unitarios expresados en Dolares y no incluyen I.V.A

Plazo de entrega: 20/30 DIAS HABILES.

Forma de pago: según pliego. Treinta (30) días de fecha de recepción de material y factura.

Validez de oferta: TREINTA (30) DIAS CORRIDOS. Según pliego de bases y condiciones.

No prorrogable automáticamente sin el expreso consentimiento por parte de SOLDAAR SRL.

**SOLDAAR S.R.L.**

PABLO E. GAITAN  
SOCIO



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** OC-2021-RT-070 - SOLDAAR S.R.L.

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.